



Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Eletrônico nº 23/2021 - Processo nº 2421/2021

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania. O Município de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica aos interessados da licitação supracitada, instaurado visando registro de preços para aquisição de cestas básicas para concessão de benefício eventual às famílias e/ou indivíduos em situação de vulnerabilidade e/ou riscos social, pelo período de 12(doze) meses, tendo sido o procedimento declarado fracassado.

Corumbá-MS, 13 de maio de 2021.

Roberto Thadeu Almirão Nantes Komiyama - Pregoeiro.

AVISO DE ANULAÇÃO DE PROCEDIMENTOS

O Município de Corumbá- MS, torna pública a anulação do procedimento da sessão pública referente ao Pregão Eletrônico nº 003/2020 - Processo 6.932/2020, com fundamento no art. 49 da Lei nº 8666/93, Súmulas 346 e 473 do Colendo SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL e demais princípios que regem o procedimento licitatório e atuação da administração pública, declarar nulos os procedimentos até então levados a efeito na licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2020, tendo em vista a anulação para evitar futuros problemas na entrega dos produtos, tendo em vista a não revalidação das propostas pelas empresas vencedoras, ficando os interessados intimados, e querendo se manifestar, apresentar recurso no prazo de 5 dias, contados da publicação desse aviso, em atendimento ao art. 109, I, "C" da Lei nº8666/93.

Corumbá/MS, 13 de maio de 2021.

Helton Mendonça Matos

Gerente de Compras e Licitações

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 06/2021.

Processo: 23599/2020 - PE nº 01/2021

Partes: A Secretaria Municipal de Finanças e Gestão e a empresa VERSATIL COMERCIO REPRESENTAÇÃO & SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J./MF sob nº 09.663.596/0001-84.

Objeto: aquisição de ares-condicionados para atender a demanda de climatização dos setores da Superintendência de Gestão de Recursos Humanos e da Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria de Municipal de Finanças e Gestão.

Valor: R\$ 18.160,00.

Duração: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária:

35.00 Secretaria Municipal De Finanças E Gestão

35.10 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO

04.129.0102.4071 GERENCIAMENTO DAS ATIVIDADES DA GESTÃO ADMINISTRATIVA

44.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha 1456

Fonte De Recurso Financeiro 487

Data da Assinatura: 07/05/2021.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Luiz Henrique Maia de Paula - Secretario Municipal de Finanças e Gestão e representante legal da empresa VERSATIL COMERCIO REPRESENTAÇÃO & SERVIÇOS LTDA.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 07/2021.

Processo: 23599/2020 - PE nº 01/2021

Partes: A Secretaria Municipal de Finanças e Gestão e a empresa LLIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J./MF sob nº 01.682.110/0001-43.

Objeto: aquisição de ares-condicionados para atender a demanda de climatização dos setores da Superintendência de Gestão de Recursos Humanos e da Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria de Municipal de Finanças e Gestão.

Valor: R\$ 12.352,00.

Duração: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária:

35.00 Secretaria Municipal De Finanças E Gestão

35.10 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO

04.129.0102.4071 GERENCIAMENTO DAS ATIVIDADES DA GESTÃO ADMINISTRATIVA

44.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha 1456

Fonte De Recurso Financeiro 487

Data da Assinatura: 07/05/2021.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Luiz Henrique Maia de Paula - Secretario Municipal de Finanças e Gestão e representante legal da empresa LLIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2020, Decreto Municipal nº 2.247/2020, subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Fundação de Esportes de Corumbá

Licitação: Pregão Eletrônico nº 29/2021 - Processo nº 5.176/2021

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios (banana, barra de cereal e bebida energética) para distribuição nos eventos e projetos desenvolvidos pela Fundação de Esportes de Corumbá-MS.

Recebimento das propostas: do dia 17/05/2021, às 08h00

ao dia 26/05/2021, às 07h00.

Abertura das Propostas: 26/05/2021 às 09:30 h (Horário de Brasília)

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, no endereço eletrônico <http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/>, <https://bll.org.br/>, ou mediante solicitação no e-mail licitacaocorumbams@gmail.com.br

Corumbá / MS, 13 de maio de 2021.

(a) Helton Mendonça Matos - Gerente de Compras e Licitação.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Eletrônico nº 25/2021 - Processo nº 26374/2021

Órgão: Secretaria Municipal de Educação. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando registro de preços para aquisição de materiais de limpeza para serem utilizados na Secretaria Municipal de Educação e suas Unidades, pelo período de 12 meses, conforme quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e Termo de Referência (Anexo I), tendo por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1) SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47, menor preço para os itens: 10 e 33 no valor total de R\$ 18.261,90. 2) SIMEIA A H M MUSTAFA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60, menor preço para os itens: 3, 7, 11, 12, 20, 30, 35, 36, 47, 48, 52, 54, 55 e 58, no valor total

de R\$ 276.154,18 . 3) C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, SANEANTE, GENERO ALIMENTÍCIO E MÉDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP inscrita no CNPJ/MF sob nº 18.493.600/0001-02, menor preço para os itens: 4, 5, 6, 14, 16, 17, 19, 24, 26, 29, 34, 37, 38, 40, 41, 43, 46, 49, 56, no valor total de R\$ 472.875,95. 4) STS COMERCIO VAREJISTA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.706.257/0001-42, menor preço para os itens: 08, 22, 25, 31,39, 42, 50, 51, 53 e 57 no valor total de R\$ 160.445,70. 5) S.V. BRAGA IMPORTADORA inscrita no CNPJ/MF sob nº 30.888.187/0001-72, menor preço para o item 21 no valor total de R\$ 63.974,20. 6) CARVALHO E IMADA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.187.164/0001-81, menor preço para o item 45 no valor total de R\$ 8.215,00. 7) JB CARDOSO SERVIÇO DE TRANSPORTE LTDA inscrita no CNPJ/MF sob nº 17.918.110/0001-30, menor preço para os itens: 01, 09, 13, 15, 18, 23, 27, 28 e 32 no valor total de R\$ 224.963,50. 8) BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob nº 28.719.518/0001-07, menor preço para o item 02 no valor total de R\$ 13.152,00

Itens Fracassados: 44

CORUMBÁ /MS 12 de Maio de 2021.

Roberto Thadeu A. N. Komiyama / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

Aviso Termo de Retificação de Publicação

Retifica-se por incorreção o Aviso de Resultado - PE 24/2021. Processo: 4.118/2021.

Retifica-se a Publicação do Diário Oficial do Município Edição nº 2163 de 11/05/2021 Pág. 1/1 e Diário Oficial do Estado Edição nº 10.503 de 11/05/2021, Pág. 219.

Onde se lê: Processo nº 1212/2021

Leia-se: Processo nº 4118/2021

As demais disposições permanecem inalteradas.

Corumbá / MS, 13 de maio de 2021.

Roberto T. A. N. Komiyama

Extrato de Termo de Homologação - PE 09/2021

Processo: 15.621/2020.

Partes: Secretária Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos, neste ato representado pelo Sra. AMANDA CRISTIANE BALANCIERI IUNES, e as EMPRESAS: CARVALHO & IMADA LTDA - CNPJ: 08.187.164/0001-81, STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA-EPP - CNPJ: 12.706.257/0001-42 e SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA - CNPJ: 24.596.082/0001-47.

Objeto: Aquisição de materiais de consumo (abridor, assadeira, bacia e outros) para atender o bloco de proteção social especial de média e alta complexidade, para enfrentamento da situação de emergência em saúde pública causada pela covid-19.

Valores Registrados:

		CARVALHO & IMADA LTDA			
		CNPJ: 08.187.164/0001-81			
Item	5188	R ANTONIO MARIA COELHO, 653 ***** - CENTRO,		Unidade	Quantidade
	Código	CORUMBA - MS, CEP: 79301-001		Valor Unitário	Valor Total
		Telefone: (67) 3231-8635Fax: 3231-1000			
		Descrição do Produto/Serviço			
		ASSADEIRA DE ALUMÍNIO ALTA Nº 05.			
2	004.061.098	Assadeira retangular, modelo extra alta, tipo 05 ,confeccionado em alumínio, medindo aproximadamente 1,20mm de espessura, 47,0cm de comprimento x 34,0cm de largura x 7,0cm de altura, embalada originalmente pelo fabricante, com identificação do produto dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.		UNID.	2
		Marca: ALUMINIO AMJ ALUMINIO AMJ		67,00	134,00

BANDEJA (INOX)50X40CM					
8	004.061.037	BANDEJA, confeccionado em aço inoxidável, medindo aproximadamente 50 x 40 cm, com identificação do produto, dados do fabricante, data de fabricação, estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	UNID.	2	102,00 204,00
Marca: VIEL VIEL					
COLCHÃO SOLTEIRO					
Colchão Solteiro					
12	004.059.010	Espuma D33 pró aditivada 88x188x14cm	UNID.	40	449,89 17.995,60
Tecido bordado matelassê					
Marca: GAZIN GAZIN					
COLHER (PÁ) DE POLIETILENO MÉDIA					
13	004.061.522	Colher tipo pá de polietileno média.	UNID.	2	114,00 228,00
Marca: PLAZAPEL PLAZAPEL					
COLHER DE SOPA - DÚZIA INOX					
14	018.002.001	COLHER DE SOPA - DÚZIA INOX - CONFECCIONADA TODA EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALADA EM DÚZIA, DE 1ª QUALIDADE.	DUZIA	6	31,60 189,60
Marca: SUMONIAGIO SUMONIAGIO					
COLHER PARA SERVIR - LÂMINA E HASTE EM AÇO INOX FIXADAS POR REBITES DE AÇO INOX. CABO DE POLYWOOD (MADEIRA TRATADA) FIXADO POR REBITES DE ALUMÍNIO. COMPRIMENTO 80MM, LARGURA 43MM.					
15	004.061.296	Colher para servir - lâmina e haste em aço inox fixadas por rebites de aço inox. Cabo de Polywood (madeira tratada) fixado por rebites de alumínio. Comprimento 80mm, largura 43mm.	UNID.	6	8,00 48,00
Marca: SUMONIAGIO SUMONIAGIO					
CONCHA DE ALUMINIO - 10 CM DE DIÂMETRO					
17	004.061.155	Concha de aluminio: confeccionada em aluminio resistente, com cabo do mesmo material, com 10 cm de diâmetro confeccionada em aluminio resistente.	UNID.	2	16,65 33,30
Marca: ABC ABC					
COPO DE VIDRO 300ML - DUZIA					
18	004.061.106	Copo confeccionado em vidro transparente, com capacidade para 300ml, sem defeitos ou quebras, embalados em dúzia, de 1ª qualidade.	DUZIA	2	41,15 82,30
Marca: NADIR NADIR					
ESCORREDOR DE ARROZ					
20	004.061.278	Escorredor de arroz grande, confeccionado em alumínio, com	UNID.	1	22,55 22,55

orifícios para escorrer a água, de 1ª qualidade.

Marca: MSG MSG

ESCUMADEIRA - ESCUMADEIRA GRANDE EM INOX,
ALTURA 37CM, LARGURA 10CM, PROFUNDIDADE 2CM.

23	004.061.298	ESCUMADEIRA - ESCUMADEIRA GRANDE EM INOX, ALTURA 37CM, LARGURA 10CM, PROFUNDIDADE 2CM.	UNID.	2	8,90	17,80
----	-------------	---	-------	---	------	-------

Marca: MIMO MIMO

FACA DE MESA INOX DZ

24	004.061.385	Faca de mesa, confeccionada toda em aço inoxidável, com ponta arredondada, tamanho médio, medindo aproximadamente 21 cm, dupla espessura da lâmina, , embalada originalmente pelo fabricante em pacotes contendo no mínimo 12 unidades, de 1ª qualidade.	DUZIA	2	43,50	87,00
----	-------------	--	-------	---	-------	-------

Marca: BARRICHELO BARRICHELO

FACA DE SERRA - PARA CORTE DE PÃO

25	004.061.030	FACA - de serra, para cortar pão, confeccionada em aço inox, com cabo de plástico, medindo no mínimo 30 cm de comprimento, de 1ª qualidade, com embalagem individual original do fabricante, com dados do produto e do fabricante no corpo da embalagem.	UNID.	2	11,50	23,00
----	-------------	--	-------	---	-------	-------

Marca: SUMONAGIO SUMONAGIO

FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 16 CM DE DIÂMETRO

Frigideira antiaderente 16 cm de diâmetro

Material Alumínio

Características Gerais - Revestimento interno antiaderente

27	004.061.509	Espessura 1,6 mm	UNID.	2	62,00	124,00
----	-------------	------------------	-------	---	-------	--------

Cor Grafite

Conteúdo da Embalagem - 1 Frigideira cor Grafite - 16 cm

Garantia 3 meses contra defeitos de fabricação

Marca: YANAZ YANAZ

FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 30 CM DE DIÂMETRO

Frigideira antiaderente 30 cm de diâmetro

28	004.061.508	Frigideira - em alumínio com revestimento em antiaderente - Cabo em baquelite antitêrmico. Revestimento antiaderente starflon - Peso aproximado 0,46 kg	UNID.	2	101,00	202,00
----	-------------	---	-------	---	--------	--------

Produto com (D): 30 cm - Espessura: 0,16 cm.

Marca: ABC ABC

GARFO DE MESA DZ

Garfo de mesa, confeccionado todo em aço inoxidável, com
ponta arredondada, tamanho médio, medindo aproximadamente

29	004.061.384	21 cm, dupla espessura da lâmina, embalada originalmente pelo fabricante em pacotes contendo no mínimo 12 unidades, de 1ª qualidade	DUZIA	6	29,00	174,00
		Marca: BARRICHELO BARRICHELO				
		GARRAFA TÉRMICA - 02 LITROS				
31	004.061.052	GARRAFA TÉRMICA - Garrafa térmica, corpo confeccionado em material plástico resistente, ampola interna em vidro térmico, com capacidade para no mínimo 1,8 litro, com tampa roscável, embalado originalmente pelo fabricante, com marca do fabricante, identificação do produto estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade	UNID.	4	112,55	450,20
		Marca: MOR MOR				
		JARRA - 02 LITROS				
33	004.061.125	Jarra confeccionada em plástico endurecido, resistente, com tampa perfeitamente ajustável, com capacidade mínima para 2 litros, de 1ª qualidade. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, de 1ª qualidade.	UNID.	6	24,00	144,00
		Marca: REMO REMO				
36	004.060.062	LENÇOL DE SOLTEIRO JG - JOGO DE LENÇOL PARA CAMA DE SOLTEIRO CONTENDO NO MÍNIMO 3 PEÇAS, SENDO LENÇOL DE BAIXO COM ELÁSTICO, EM TECIDO DE 100% ALGODÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, CONTENDO MEDIDA, DADOS DO FABRICANTE ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM, DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,90 X 0,90 X 30 CM.	JG	240	81,33	19.519,20
		LENÇOL DE SOLTEIRO JG - Jogo de lençol para cama de solteiro contendo no mínimo 3 peças, sendo lençol de baixo com elástico, em tecido de 100% algodão, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo medida, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade, medindo aproximadamente 1,90 x 0,90 x 30 cm.				
		Marca: ENCARTO ENCARTO				
		PANELA TIPO CAÇAROLA DE 10L				
39	004.061.219	Panela tipo caçarola, fabricada com alça, corpo e tampa em alumínio fundido, tipo industrial, com no mínimo 0,4mm de espessura, Capacidade mínima de 10 litros, com tampa perfeitamente ajustável, com selo contendo dados do fabricante, identificação do produto, capacidade estampados no produto, de 1ª qualidade.	UNID.	2	121,95	243,90
		Marca: ABC ABC				
		PANELA TIPO CAÇAROLA DE 30L				
40	004.061.220	Panela tipo caçarola, fabricada com alça, corpo e tampa em alumínio fundido, tipo industrial, com no mínimo 0,4mm de espessura, Capacidade mínima de 30 litros, com tampa perfeitamente ajustável, com selo contendo dados do fabricante, identificação do produto, capacidade estampados no produto, de 1ª qualidade.	UNID.	2	251,90	503,80
		Marca: ABC ABC				

PEGADOR DE MACARRAO

41	004.061.035	PEGADOR DE MACARRÃO - Confeccionado em aço inoxidável; 1,00mm X 31cm; produto de primeira qualidade.	UNID.	2	11,43	22,86
		Marca: BRINOX BRINOX				

POTE VASILHA (03 LITROS)

45	004.061.022	Vasilha tipo POTE confeccionada em material plástico, com tampa e com capacidade para 03 litros.	UNID.	6	16,87	101,22
		Marca: ERCAPLAST ERCAPLAST				

PRATO FUNDO VIDRO DZ

46	004.061.089	Prato fundo de vidro confeccionado em vidro temperado transparente, resistente, medindo aproximadamente 23cm de diâmetro, cores variadas, para refeição, embalado em caixas contendo 01 dúzia, com marca, quantidade, tipo estampados no corpo da embalagem, sem rachaduras ou quebrados, de 1ª qualidade.	DUZIA	6	74,33	445,98
		Marca: DURALEX DURALEX				

PRATO PLÁSTICO ESCOLAR

47	004.061.478	PRATO PLÁSTICO ESCOLAR - FABRICADO EM POLIPROPILENO, BMC OU SMC, VIRGEM EM 1º USO, COM ABAS, PAREDES EXTERNAS E INTERNAS LISAS, SEM REENTRÂNCIAS OU RESSALTOS, EMPILHÁVEL, FORMATO ARREDONDADO, ATÓXICA E PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA A PEÇA, CONFORME AS NORMAS DA ANVISA QUANTO A METAIS PESADOS, ACABAMENTO FOSCO OU MICROTEXTURIZADO, RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100°C POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS, POSSIBILIDADE DE REPOSIÇÃO, COR "AMARELO ESCOLAR" - REFERÊNCIA 125Y7/12 (CARTELA MUNSELL OU SIMILAR A SER DEFINIDA PELO FNDE), TOLERÂNCIA +/- 10%, DURABILIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS, COM LOGOMARCA IMPRESSA DEFINIDA PELO FNDE, PASSIVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. DIMENSÕES: ALTURA 32MM, ESPESSURA 2,5MM, LARGURA 15MM, DIÂMETRO BOCA 195MM - BASE 127MM, CAPACIDADE 600ML. A FABRICAÇÃO DO PRODUTO DEVE ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E NORMAS RELATIVAS A FABRICAÇÃO DE UTENSÍLIOS PLÁSTICOS PARA CONTATO COM ALIMENTOS, EM VIGOR NA DATA DO EDITAL. COM GARANTIA DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DE EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL.	UNID.	50	4,19	209,50
		Marca: ARQPLAST ARQPLAST				

RALADOR 6 FACES EM AÇO INOX 22CM RALA QUEIJO E LEGUMES

48	004.061.532	Ralador 6 faces ideal para queijo e legumes, produzido em aço inox; 6 tipos de cortes em um único produto. Acabamento de boa qualidade. Alça no topo para maior firmeza no manuseio do utensílio. Dimensões: 22,5cm; altura com alça; 17 cm(altura das lâminas); 14 cm(largura); de 1º qualidade. Embalada originalmente pelo fabricante com indicação e instruções de uso dentro da embalagem, dados do fabricante e identificação do produto estampados no copo da embalagem.	UNID.	2	48,48	96,96
----	-------------	---	-------	---	-------	-------

Marca: MIMO MIMO

TÁBUA DE CORTE P/ CARNE

49	004.061.226	Tábua de corte para carne em polietileno, medindo 30 x 40 x 1,5cm, embalada e de primeira qualidade.	UNID.	1	47,38	47,38
----	-------------	--	-------	---	-------	-------

Marca: NITRON NITRON

VASILHA PLÁSTICA RETANGULAR, COM TAMPA
PERFEITAMENTE AJUSTÁVEL, CAPACIDADE 10 LITROS,
PARA USO EM FORNO MICROONDAS, DE 1ª QUALIDADE.

50	004.061.282	Vasilha plástica retangular, com tampa perfeitamente ajustável, capacidade 10 litros, para uso em forno microondas, de 1ª qualidade.	UNID.	4	20,58	82,32
----	-------------	--	-------	---	-------	-------

Marca: MARBEL MARBEL

VASILHA PLÁSTICA RETANGULAR, COM TAMPA
PERFEITAMENTE AJUSTÁVEL, CAPACIDADE 5 LITROS,
PARA USO EM FORNO MICROONDAS, DE 1ª QUALIDADE.

51	004.061.281	Vasilha plástica retangular, com tampa perfeitamente ajustável, capacidade 5 litros, para uso em forno microondas, de 1ª qualidade.	UNID.	6	23,68	142,08
----	-------------	---	-------	---	-------	--------

Marca: RAINHA RAINHA

XÍCARAS PARA CAFÉ

52	004.061.097	XÍCARAS PARA CAFÉ - confeccionada em material de porcelana de 1ª qualidade, com pires.	UNID.	12	14,99	179,88
----	-------------	--	-------	----	-------	--------

Marca: BON GOURMET BON GOURMET

Total do Proponente					41.754,43
---------------------	--	--	--	--	-----------

STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA-EPP

CNPJ: 12.706.257/0001-42

Item	6265	RUA DELAMARE, 925 - CENTRO, CORUMBA - MS, CEP: 79301-120	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Código					

Telefone: 3231-1853

Descrição do Produto/Serviço

ABRIDOR DE LATA

1	004.061.126	Abridor confeccionado em metal, para utilização na abertura de latas e garrafas, sem ferrugens, novo, de 1ª qualidade.	UNID.	1	3,60	3,60
---	-------------	--	-------	---	------	------

Marca: VIEL VIEL

ASSADEIRA REDONDA 25 X 10

3	004.135.187	ASSADEIRA REDONDA 25 X 10 - assadeira redonda medindo 25 cm de circunferência x 10 cm de altura em material alumínio. De 1ª qualidade.	UNID.	2	48,99	97,98
---	-------------	--	-------	---	-------	-------

Marca: DOUPAN DOUPAN

ASSADEIRA RETANGULAR 31 X 21 X 4,5				
ASSADEIRA RETANGULAR 31 X 21 X 4,5 - assadeira retangular medindo 31 X 21 X 4,5 cm				
5	004.135.189	Material alumínio polido que suporta temperaturas de -50°C à 230°C; resistente e flexível; De 1ª qualidade. Marca: DOUPAN DOUPAN	UNID. 2	34,99 69,98
ASSADEIRA RETANGULAR 38 X 28 X 5				
ASSADEIRA RETANGULAR 38 X 28 X 5 - assadeira retangular medindo 38 X 28 X 5 cm				
6	004.135.190	Material alumínio polido que suporta temperaturas de -50°C à 230°C; resistente e flexível; De 1ª qualidade. Marca: DOUPAN DOUPAN	UNID. 2	34,74 69,48
CANECA PLÁSTICA COM ALÇA ESCOLAR				
CANECA PLÁSTICA COM ALÇA ESCOLAR, com capacidade mínima de 300ml. Fabricado com material plástico polipropileno BMC ou SMC grosso de alta durabilidade; de primeira qualidade; atóxico; virgem em primeiro uso; paredes internas e externas lisas sem reentrâncias ou ressaltos, sem bordas, frisos na base; empilhável; formato arredondado; medidas 121x79mm; pigmentação homogênea em toda a peça, conforme normas da Anvisa quanto a metais pesados; acabamento fosco ou microtexturizado; resistente à temperatura de 100° C, por no mínimo 20 minutos, cor amarelo escolar, referência 1.25Y 7/12 (Cartela Munsell ou similar a ser definida pela Prefeitura); tolerância +/- 10%; durabilidade mínima de 3 anos.				
9	004.061.477	Marca: ERCAPLAST ERCAPLAST	UN 50	3,67 183,50
CHALEIRA DE ALUMÍNIO 5 LITROS				
Chaleira Confeccionada em alumínio, reforçado, com alça de madeira, com tampa, com capacidade para 5 litros, embalado originalmente pelo fabricante, com dados do fabricante, identificação do produto, capacidade estampados no produto, no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.				
10	004.061.016	Marca: HOTEL HOTEL	UNID. 2	129,95 259,90
COLHER PLÁSTICA LARANJA				
Colher confeccionado em polipropileno, 100% virgem, atóxico, indeformável, resistente a alta temperatura até 100°C, cantos arredondados, pesando 10 gr, espessura média de parede de 3,20mm, na cor laranja, embalada originalmente pelo fabricante com dados de identificação do produto; marca do fabricante, estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.				
16	004.061.367	Marca: ERCAPLAST ERCAPLAST	UNID. 20	16,70 334,00
DESCASCADOR DE LEGUMES				
Descascador de legumes, lâminas em aço, cabo com revestimento em silicone, medidas aproximadas: 150mmx90mmx30mm(CxLxA), devidamente embalado.				
19	004.061.222		UNID. 2	6,50 13,00

Marca: KEITO KEITO

ESCORREDOR DE MACARRÃO

21	004.061.048	ESCORREDOR DE MACARRÃO - confeccionado em alumínio reforçado, com cabos do mesmo material, com 45 cm de diâmetro.	UNID.	1	128,94	128,94
----	-------------	---	-------	---	--------	--------

Marca: HOTEL HOTEL

ESCORREDOR DE PRATOS

22	004.061.049	ESCORREDOR DE PRATOS - Niquelado, tamanho grande, medindo 651X190X375mm.	UNID.	1	242,35	242,35
----	-------------	--	-------	---	--------	--------

Marca: VIEL VIEL

GARFO GRANDE DE 02 DENTES

30	004.061.223	Garfo grande de 40 cm, com 02 dentes, em aço inox, com cabo de inox, com peso mínimo de 0,700Kg	UNID.	1	16,08	16,08
----	-------------	---	-------	---	-------	-------

Marca: SIMONAGGIO SIMONAGGIO

JARRA - 3,5 LITROS

34	004.061.162	JARRA - em material plástico, com tampa, capacidade de aproximadamente 3,5 litros.	UNID.	5	23,24	116,20
----	-------------	--	-------	---	-------	--------

Marca: ERCAPLAST ERCAPLAST

LEITEIRA ALUMÍNIO REFORC., C/ CAPAC. 05 LTS, C/ TAMPA E CABO:

35	004.061.114	Leiteira confeccionada em alumínio reforçado, com capacidade de no mínimo 5 litros, com tampa, com cabo resistente ao calor, de 1ª qualidade, sem amassados.	UNID.	2	52,20	104,40
----	-------------	--	-------	---	-------	--------

Marca: REAL REAL

PANELA EM ALUMÍNIO FUNDIDO E POLIDO 3 LITROS

37	004.061.183	Panela em alumínio fundido e polido, com tampa, com alça de madeira capacidade 3 litros, 1ª qualidade.	UNID.	2	110,22	220,44
----	-------------	--	-------	---	--------	--------

Marca: REAL REAL

PANELA EM ALUMÍNIO FUNDIDO E POLIDO 5 LITROS

38	004.061.185	Panela de alumínio fundido, com tampa, com alça de madeira, capacidade de 5 litros, 1ª qualidade.	UNID.	2	127,11	254,22
----	-------------	---	-------	---	--------	--------

Marca: REAL REAL

PORTA SABÃO E ESPONJA

44	004.061.189	Porta sabão e esponja, em material plástico, 1ª qualidade.	UNID.	1	10,62	10,62
----	-------------	--	-------	---	-------	-------

Marca: ARQUIPLAST ARQUIPLAST

Total do Proponente

2.124,69

SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA

		CNPJ: 24.596.082/0001-47			
Item	7626	RUA FREI MARIANO, 165, 165 - CENTRO, CORUMBA - MS,			
	Código	CEP: 79300-000			
		Telefone: 3231-6111Fax: 3232-2762			
		Descrição do Produto/Serviço			
		ASSADEIRA REDONDA PIZZA 30 CM			
4	004.135.192	ASSADEIRA REDONDA PIZZA 30 CM - FORMA DE PIZZA REDONDA DE 30CM - MATERIAL: ALUMÍNIO. DE 1ª QUALIDADE.	UNID.	2	17,50 35,00
		Marca: ABC 30CM			
		BACIA - 30 LITROS			
7	004.061.168	Bacia aberta sem tampa, confeccionada em material plástico resistente, com capacidade para 30 litros, nova, sem rachaduras ou quebras, de 1ª qualidade.	UNID.	4	18,82 75,28
		Marca: PLASMONT ABERTA			
		COADOR DE CAFÉ			
11	004.061.318	COADOR DE CAFÉ - confeccionado em pano branco, com cabo de madeira, TAMANHO MÉDIO, em embalagem individual tipo saco plástico, sem rasgos ou manchas, de 1ª qualidade.	UNID.	12	8,75 105,00
		Marca: MEDEIROS PANO BRANCO			
		FACA PARA CARNE			
26	004.061.133	FACA PARA CARNE - confeccionada em aço inoxidável, resistente, com cabo de polietileno, branco, com no mínimo 25 cm de comprimento.	UNID.	2	39,90 79,80
		Marca: CORNETA INOX			
		GARRAFA TÉRMICA - 05 LITROS			
32	004.061.112	Garrafa térmica, corpo em material plástico, tampa roscável ou bico servidor, com alça, com capacidade para no mínimo 5 litros.	UNID.	2	68,50 137,00
		Marca: INVICTA 5 LITROS			
		PENEIRA EM AÇO INOXIDÁVEL DE 20 CM			
42	004.061.225	Peneira para uso doméstico, confeccionado em aço inoxidável resistente, com no mínimo 20 cm de diâmetro, com cabo, de 1ª qualidade.	UNID.	2	18,90 37,80
		Marca: MIMO DOMÁSTICO			
		PENEIRA PARA CHÁ 14CM			
43	004.061.094	Peneira para chá confeccionada em plástico resistente, medindo aproximadamente 14cm de diâmetro, com cabo, de 1ª qualidade.	UNID.	2	8,40 16,80
		Marca: SBRISSE PLÁSTICO			

Data da Assinatura: 10/05/2021.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assina: AMANDA CRISTIANE BALANCIERI IUNES - Secretária Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 44c22377

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>